Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	26.04.2021
	№
	110-37-504-21

	г. Саянск

	(
	О создании муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»
	(

Руководствуясь статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 10.11.2010 № 110-37-923-10 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «город Саянск», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», пунктом 3 части 1 статьи 5, статьей 38 Устава муниципального образования «город  Саянск»,  администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» (далее – МОУ «СОШ № 8», учреждение).
2. Организационно правовая форма учреждения – муниципальное казенное учреждение.
3. Утвердить прилагаемый Устав учреждения.

4. Определить основной целью деятельности учреждения - реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.
5.  Функции и полномочия Учредителя осуществляет муниципальное казенное учреждение «Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» в лице муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Учредитель).
5.1. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального образования «город Саянск»:
5.2. Внести соответствующие изменения  в реестр муниципального имущества городского округа муниципального образования «город Саянск» в течение 30 дней после введения в эксплуатацию здания, расположенного по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Ленинградский, дом 20.
5.3. Определить перечень имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за учреждением и находящегося на балансовом учете администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» согласно годовой бухгалтерской отчетности, отчету по движению имущества в течение 30 дней после введения в эксплуатацию здания, расположенного по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Ленинградский, дом 20.
6. Предельная штатная численность работников МОУ «СОШ № 8» составляет 110 человек.

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» в течение 30 календарных дней после регистрации МОУ «СОШ № 8» назначить на должность директора МОУ «СОШ № 8».
8. Директору МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»:

8.1. Принять локальные правовые акты учреждения в течение 30 календарных дней с даты назначения на должность.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  подлежит опубликованию в газете «Саянские зори».
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
Мэр городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                                            О.В. Боровский
Исп. Кузюкова И.А.
тел.5-66-92
4